
 
UCHWAŁA NR VIII/80/15 

RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz warunków i trybu składania deklaracji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2015 r., 

poz. 1515) i art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

2013 r., poz. 1399 z późn. zm.
1
) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Stepnica, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 1. Deklaracja może być składana w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej skrzynki podawczej na elektronicznej platformie usług administracji publicznej 

(ePUAP) w formie dokumentu elektronicznego. 

2. Wzór deklaracji w postaci dokumentu (formularza) elektronicznego udostępniany jest w Biuletynie Infor-

macji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Miasta i Gminy w Stepnicy pod adresem: www.bip.stepnica.pl 

w zakładce „elektroniczna skrzynka podawcza”. 

3. Złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej wymaga podpisania formularza pod-

pisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem po-

twierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 

§ 3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć deklarację, o której mowa w § 1 w terminie 14 dni 

od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na nieruchomości odpadów 

komunalnych; w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospo-

darowanie odpadami komunalnymi - w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/38/15 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie okre-

ślenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Stepnicy 

 

Ryszard Ławicki 
 

                                                      
1] 

Zm. poz. 1593 oraz z 2015 r. poz. 87 i 122. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 grudnia 2015 r.

Poz. 5103

www.bip.stepnica.pl


   Załącznik do uchwały Nr VIII/80/15  

 Rady Miejskiej w  Stepnicy 
 z dnia 27 listopada 2015 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Deklarację należy wypełnić czytelnie, drukowanymi literami. 
Podstawa prawna: Art. 6 m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz.1399, z późn. zm.) 

Składający deklaracje:
1)

 Właściciele nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, położonych na terenie Gminy Stepnica. 

Termin składania deklaracji:  W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na nieruchomości odpadów 
komunalnych; w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi - w terminie 14 dni od dnia  nastąpienia zmiany. 

Miejsce składania 

deklaracji: 

Urząd Miasta i Gminy w Stepnicy, ul. T. Kościuszki 4, 72-112 Stepnica, pocztą na wskazany adres lub na elektroniczną skrzynkę 
podawczą na platformie ePUAP, po wypełnieniu formularza dostępnego pod adresem: www.bip.stepnica.pl w zakładce ”elektroniczna 

skrzynka podawcza”. Deklaracja powinna być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu lub  podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (należy postawić znak  „X”  w jednym ,właściwym kwadracie)
 

 pierwsza deklaracja od dnia |_|_| - |_|_| - |_|_|_|_| 

 korekta deklaracji od dnia     |_|_| - |_|_| - |_|_|_|_| 

B. SKŁADAJĄCY  DEKLARACJĘ 
(1)

 (należy postawić znak  „X”  w jednym, właściwym kwadracie)

 właściciel / użytkownik wieczysty     

 współwłaściciel 

 jednostka organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie  lub użytkowaniu 

 inny podmiot władający nieruchomością  

 osoba sprawująca zarząd nieruchomością wspólną lub właściciele lokali jeżeli zarząd nie został wybrany 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

C.1. Osoby fizyczne 
Imię i Nazwisko: Imię i Nazwisko współmałżonka: 

PESEL: PESEL: 

Nr telefonu/adres e-mail: Nr telefonu/adres e-mail: 

C.2. Osoby prawne lub jednostki organizacyjne 
Pełna nazwa 

NIP REGON Nr telefonu/adres e-mail 

C.3.  Adres zamieszkania (dotyczy osób fizycznych) / adres siedziby (dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych) 
Kraj: Województwo: Powiat: 

Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: Kod pocztowy: Poczta: 

D. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
(2)

Ulica: Nr domu: Lokalizacja:  (np. nr ewidencyjny działki) 

Miejscowość: Kod pocztowy: Poczta: 

D.1. Adres nieruchomości, na której będą gromadzone odpady komunalne  (proszę podać jeżeli adres jest inny niż

wskazany w części D )

Ulica: Nr domu: Lokalizacja:  (np. nr ewidencyjny działki) 

Miejscowość: Kod pocztowy: Poczta: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5103



E. USTALENIE WYSOKOŚCI NALEŻNEJ OPŁATY 
Oświadczam, iż odpady z nieruchomości będą gromadzone w sposób: 

          SELEKTYWNY       NIESELEKTYWNY 

E.1. Wyliczenie opłaty dla nieruchomości zamieszkałych 

Ilość mieszkańców 
(należy podać ilość osób zamieszkujących 

nieruchomość wskazaną w części D) 

Miesięczna stawka opłaty 

za jednego mieszkańca 
(ustalona uchwałą Rady Miejskiej 

w Stepnicy) 

Kwota opłaty miesięcznej 
( kol.1 x kol. 2= wysokość opłaty 

miesięcznej) 

1 2 3 

E.2. Wyliczenie opłaty dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku 
Ryczałtowa stawka opłaty 

(ustalona uchwałą Rady Miejskiej 

w Stepnicy) 

Liczba nieruchomości 

wykorzystywanych przez część roku 

Ryczałtowa stawka opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok 
 ( kol.1 x kol. 2= wysokość opłaty rocznej) 

1 2 3 

F. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

        ………………………………………….           …..………………………………… 

 Miejscowość, data  czytelny podpis 

         ………………………………………….           …..………………………………… 

 Miejscowość, data      czytelny podpis współ małżonka 

G. ADNOTACJE ORGANU 

Podpis i data przyjmującego formularz: 

Pouczenie 

1. Na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2014 r., poz. 1619, z późn. zm.) w związku 

z art. 6n ust. 1 i art. 6qa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o otrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz.1399, z późn. zm.) niniejsza 

deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.. 

2. Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz.1399, z późn. zm.) w razie

niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych wątpliwościach, co do danych zawartych
w deklaracji, Burmistrz Miasta i Gminy Stepnica określa w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę

uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

3. W przypadku niewywiązywania się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych Burmistrz Miasta i Gminy Stepnica w drodze decyzji, określi
opłatę za gospodarowanie odpadami według stawek obowiązujących dla odpadów nie zbieranych selektywnie.

Objaśnienia dotyczące sposobu wypełnienia deklaracji 
1. Jeżeli deklarację składa osoba sprawująca zarząd nieruchomością wspólną zabudowaną budynkiem wielolokalowym należy podać łączną

liczbę mieszkańców zamieszkałych we wszystkich lokalach w tym budynku. Właściciel (współwłaściciel) budynku lub lokalu, który jest

jednocześnie użytkownikiem (współużytkownikiem) wieczystym gruntu, stawia znak „X” odpowiednio w kwadracie „właściciel” lub

„współwłaściciel”.

2. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa się odrębnie dla każdej nieruchomości, także wtedy, gdy

odpady z kilku sąsiednich lub pobliskich nieruchomości gromadzone są we wspólnych pojemnikach. W tym ostatnim przypadku właściciele

nieruchomości niewyposażonych w pojemniki na odpady zobowiązani są wskazać nieruchomość, na której znajdują się wspólne pojemniki.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5103


		2015-12-04T11:44:34+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




